Wafatnya Khalifah Muawiyah menyebabkan armada laut Arab mundur dari perairan Bosporus dan Aegea, sehingga untuk sementara menghentikan penyerangan ke Konstantinopel.

Sekilas Tentang Muawiyah Bin Abi Sufyan ~ Prestasi ...

Yazid bin Muawiyah (bahasa Arab: *يحيى بن زياد*) (lahir: 25 H/645 – W. 64 H/684) adalah khalifah kedua dinasti Bani Umayyah (661-750) yang atas perinthanya, Imam Husain as dan para sahabatnya mati syahid di Karbala. Yazid setelahnya ayahnya, Muawiyah, berkuasa selama tiga tahun delapan bulan. Selama ini ia telah melakukan tiga kejahatan besar: 1- Pada tahun 61 H ia telah mewujudkan ...

... Secara umum prestasi Khulafa' al-Rasyidin dalam ...

Biografi dan Sejarah kepemimpinan Khalifah Ali bin Abi Thalib

Muawiyah bin Abu Sufyan (bahasa Arab: *معاوية بن أبي سفيان*) adalah khalifah pertama dari Bani Umayyah. Setelah perjanjian damai dengan Imam Hasan as, Muawiyah berkuasa hingga tahun 61 H/680 di Damaskus, kurang lebih selama 20 tahun. Muawiyah termasuk golongan Thulaqa', dia masuk Islam pada masa Penaklukan Mekah. Muawiyah turut andil dalam penaklukan wilayah Syam di zaman Abu Bakar.

Muawiyah bin Abu Sufyan - WikiShia